[image: image1.png]COMUNE DI ITRI

Settore Tecnico SERVIZIO: Lavori Pubblici

Responsabile -Dott. Ing. Massimo Monacelli

Determinazione n° 71 del 21/05/2012

Pubblicata il 2 4 MAG. 2012 aln® —2 66 del Registro Generale

Oggetto: LR. n° 72/80 ~ art_ 14 - D.G.R. u° 373 del 22/05/09. Lavori di * Ristrutturazione strade
comunali®. Liguidazione spese tecaiche.

_
|
|
|
N




[image: image2.png]11 Responsabile del Servizio

Visto il decreto del Sindaco prot. n® 86 del 18/05/2011, con cui attribuisce all’ing. Massimo
Monacelli la responsabilita relativa al 3° Settore;

Vista [a nota prot. n° 136090/2D/04 del 14/07/2009 della Regione Lazio — Diparfimento
Territorio — Direzione Regionale Infrastrutture — con la quale ha comunicato che con DG.R.
n° 373 del 22/05/2009 in attuazione deila L.R. 18/06/1980 n° 72 — art. 14 - & stato concesso al
Comune di ftri un finanziamento di € 185.062,50 per lavori di “Ristrutturazione strade
comunali™;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale 1° 76 del 07/06/2010 con la quale il geom.
Mancini Luciano — Studio Associato Mancini - iscritto al collegio dei geometri della provincia di
Latina ai n° 1706 ¢ stato incaricato di collaborare con I'Ufficio Tecnico Comunale per la
progettazione definitiva ed esecutiva e per il coordinarmento della sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione, ai sensi del D. Lgs.n® 81/2008;

Vista la deliberazione della G.C. n° 140 del 05/08/2010 con la quale & stato approvato il
progetto definitivo per un importo complessivo di € 185.062,52 di cui € 136.926,19 per lavori a
base d"appalto ed € 8.739,97 per oneri delfa sicurezza per un totale di € 145.666,16;

Vista ta deliberazions della G.C. n° 141 del 31/08/2010 con Ta quale & stato approvato il
progetio esecutivo per un importo complessivo di € 185.062,52 di cui € 136.926,19 per lavori a
base d'appalto ed € 8.739,97 per oneri della sicurezza per un totale di € 145.666,16;

Considerato che detti Lavors sono stati affidati a seguito di gara d"appalto, procedura
negoziata, alla ditta Palazzo Bitumi s.r.L. con sede legale in Formia in Via Unita d’Italia,snc con
contratto di appalto in data 11/10/2010 rep.0° 1984 registrato a Formia in data 15/10/2010 al n°884
per un importo di € 137.888,75 al netto del ribasso d"asta el 5,680% comprensivo degli oneri della
sicurezza;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 101 del 12/07/2011 e successivo atto di
sottomissione in data 08/09/2011 rep, n° 2024 registrato & Formia in data 14/09/2011 al n° 794
con la quale & stata approvata la perizia di variante per un importo complessivo di € 185.062,52 di
cui € 135.978,99 per lavori al netto del ribasso d’asta del 5,680% ed € 8.739,97 per oneri della
sicurezza per un totale di € 144.718,96;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 92 de! 03/07/2011 con la quale ¢ stato approvato &
liquidato il 1° SAL, dei lavori di che trattasi, per un importo di € 50.282,27 + IVA 10% per un
totale di € 55.310,98;

Vista la Determinazione Dirigenziale n® 116 del 29/09/2011 con la quale ¢ stato approvato e
liquidato il 2° SAE. per un importo di € 66.028,65 + IVA 10% per un totale di € 72.631,52;

Vista Determinazione Dirigenziale 1 38 del 27/02/2012 con la quale & stato approvato ¢
liquidato lo stato finale dei lavori per un importo di € 28.407,58 + IVA 10% per un totale di
€31.248,34 ¢ contestualmente & stato approvato ii Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle spese tecniche che ammontano ad
£7.438,02 FCNPATA 4% ed TVA 21% per un totale di € 9.360,00;




[image: image3.png]{

Ritenuto, altres), liquidare il compenso dovuto ai componenti dell’U.T.C. - settore LL.PP.,

ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. n° 163/06, pari ad € 2.913,32 come da regolamento approvato con
atto della G.M. n° 26 del 02/03/2005;

Vista la fattura n® 11 del 17/05/2012 presentata dal geom. Mancini Luciano ed acquisita al

protocelio in data 18/05/2012 al n° 7177;

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n° 163 e s.
Visto il decreto tegislativo n° 267/2000;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale per Iorganizzazione degli uffic  dei servizi;

DETERMINA

- Di liquidare a favore del geom. Mancini Luciano Ja somma € 7.438,02 +CNPAIA 4% ed

TVA 21% per un totale di € 9. 360,00 per la progettazione definitiva, esecutiva ¢ per il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, ai sensi del D. Lgs.n®
81/2008 dei lavori di “Ristrutturazione strade comunali”;

. Di liquidare il compenso dovuto ai componenti dell’U.T.C. — settore LL.PP., ai sensi

dell’art. 92 del D.Lgs. n® 163/06, pari ad € 2. 913}2 come da regolamento approvato con
atto della G.M. n° 26 del 02/03/2005;

. Di prendere atto che la somma complessiva di € 12.273,32 fard carico sul finanziamento

della Regione Lazio — Dipartimento Territorio — Direzione Regionale Infrastrutture;

. Di provvedere all’¢rogazione delle succitate somme dopo I"avvenuto accredito da parte della

Regione Lazio del saldo dei contribute concesso;

. Di prenderc atto, altresi, che il CIG assegnato & n° 05389324C0O;

1R}

C\\h o Ju/v(




[image: image4.png]La presente determinazione, comportando impeguo i spesa, sard trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per Ia prescritta atiestazione di regolarith contabile e copertura finanziaria di
cui all’art. 151, comma 4, del B.Lgs n° 267 del 18/08/2000 ¢ copertura monetaria ai sensi dell’art. 9
comma I° lefta) L. 103/2009 e diverra esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

arteoodibimsie 208 0f -of . T4 ROLE
Somma stanziata (% g({g /@\)

Variazione in pid.
in meno

o Sup 16 / 2/
i soon worr. L

Visto del servizio finanziario ¢ contabile

Visto per il parere di regolariti contabile attestante I copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151
comms 4° del D, L.vo n° 26772000 ¢ successive integrazioni ¢ modificazioni.

i esprime parere favorevole

L
& &
L n = i bile del Servizio
i =3 io Colaguori
% Va)

@7t

Pubblicazioe

Copia della presente & stata pubblicata ail'albo dell’Ente

e MRAG. Zﬁ 2 « cusi per 15 giorni conseeutivi.
recistro puBsLicaziont L 80 4 %0 Tt Respousabile del Servizio

. il delegato del Settore





